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 Funkcjonowanie szkoły : Nowoczesne technologie 

Wyszukaj według kryteriów:

Grupa: Nowoczesne technologie Słowo kluczowe:  Szukaj

2010-06-17  

Polskie szkoły na I miejscu w europejskim "eTwiningu" 
W piątek 11 czerwca zakończyła się VI edycja konkursu "eTwinings". W konursie promującym nowoczesne techniki i metody nauczania 
wzięli udział uczniowie i nauczyciele z całej Polski. Wygrały projekty m.in: "Fascynujące zjawiska", "W świecie Małego Księcia", "Szkoła 
bez granic". 
  
Program eTwinning to platforma wspó łpracy mi ędzy europejskimi szko łami, zak ładająca wykorzystanie 
nowoczesnych technik komunikacji: poczty elektronicznej, forów, czatów, blogów, komunikatorów, 
wideokonferencji czy prezentacji multimedialnych.  
  
"eTwinning" wzbogaca ofertę edukacyjną w szkołach i przedszkolach" - powiedział   PAP Mirosław Marczewski, dyrektor Fundacji 
Rozwoju Systemu Edukacji, która od 5 lat organizuje w Polsce konkursy "eTwinning". "Umożliwia praktyczną naukę języka obcego i 
komunikowanie się  polskich uczniów z rówieśnikami z innych krajów. Pozwala też  na bezpośrednie poznanie kultury krajów Unii 
Europejskiej, wymianę myśli i wyrażenie opinii o wielu sprawach" - wymieniał.  
  
"To powoduje, że lekcje w szkołach są ciekawsze i bardziej wartościowe niż zwykłe realizowanie bieżącego programu szkolnego. 
Wykorzystujemy nowe techniki komunikacji jak np. Twinspace lub wideokonferencje, co udoskonala umiejętności uczniów w korzystaniu 
z internetu i komputera" - podkreślił Marczewski.  
  
W ramach tegorocznej, szóstej edycji konkursu eTwinning, wyłoniono 21 laureatów, m.in. Liceum Ogólnokształcące im. Władysława 
Orkana w Tyczynie za projekt "Fascynujące zjawiska", Gimnazjum nr 16 im. Józefa Piłsudskiego w Gorzowie Wlkp. za projekt "W 
świecie Małego Księcia", Szkołę Podstawową nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Brodnicy za projekt "Szkoła bez granic", Przedszkole Nr 
3 w Zabrzu za projekt "Fiat lux".  
  
Program eTwinning uwzględnia podział   na kategorie wiekowe oraz konkursy tematyczne: dla bibliotekarzy szkolnych - konkurs 
"eTwinning w szkolnej bibliotece", konkurs dla nauczycieli przedmiotów matematyczno-przyrodniczych (matematyka, fizyka, chemia, 
przyroda, biologia, geografia) i konkurs językowy.  
  
W konkursie "eTwinning w szkolnej bibliotece 2010" pierwsze miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. 
Janusza Korczaka w Sochaczewie. W ramach projektu "The Books Connecting the Children of Europe" (pol. Książki, które łączą Dzieci 
Europy) uczniowie współpracowali z hiszpańską szkołą położoną niedaleko Salamanki.  
 
Tegoroczna edycja konkursu zbiega się z obchodami 5-lecia Programu eTwinning w Polsce i Europie. Polska zajmuje pierwsze miejsce w 
Europie w eTwinningu pod względem liczby zarejestrowanych szkół   (8078), a tak że pierwsze miejsce pod względem liczby 
realizowanych projektów (5320). Z podanych przez fundację statystyk wynika, że co 9. szkoła zarejestrowana w eTwinningu to szkoła 
polska, a w programie obecnie biorą udział 32 państwa.  
  
Projekty w ramach programu eTwinning, ustanowionego przez Komisję Europejską w 2005 r., mogą prowadzić nauczyciele wraz z 
klasami czy grupami zainteresowań, sami nauczyciele, dyrektorzy placówek, bibliotekarze i pedagodzy szkolni. Uczniowie i nauczyciele 
wykorzystują Internet jako codzienne narzędzie pracy, wymieniają się informacjami i materiałami do nauki.   
  
Aby nawiązać i rozwijać taką współpracę z przedszkolem, gimnazjum, szkołą podstawową lub ponadgimnazjalną - trzeba zarejestrować 
się na portalu www.etwinning.net. Znajdują się tam internetowe narzędzia do realizacji projektów, bogata baza szkół europejskich, a 
także przykłady zrealizowanych już inicjatyw.  
  
Źródło: www.naukawpolsce.pl 
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